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Geachte heer Hoogendijk,

Op 13 november jl. stelde u ons artikel 34-vragen over vuurwerkoverlast Westhavenkade. Onderstaand
treft u onze beantwoording aan.

Vraag 1
Bent u bekend met bovenstaande klachten van de bewoners van het woonblok "De Pelmolen” en een
deel van de Westhavenkade?

Antwoord
Ja, het college is ervan op de hoogte dat een aantal bewoners zich met deze klachten tot de gemeente
heeft gewend.

Vraag 2
Zo ja, wat heeft u ondernomen om die klachten te verminderen?

Antwoord

De locaties van de feestzalen rondom dit gebied zijn door Toezicht & Handhaving na het ontvangen van
deze klachten langere tijd aangemerkt als ‘hotspot’ en zijn intensiever meegenomen in de surveillance.
Zo kon eerder een heterdaadsituatie worden aangetroffen, waardoor direct kon worden gehandhaafd.
Daarnaast is vorig jaar onderzocht in hoeverre de organisator verantwoordelijk kon worden gehouden
voor de vuurwerkoverlast, omdat het aannemelijk is dat bezoekers van deze partycentra de overlast
veroorzaken. Uit heterdaadsituaties moet blijken wie verantwoordelijk is voor het afsteken van
vuurwerk.

Vraag 3
Aan de overkant van het woonblok zijn de eerder genoemde feestzalen gevestigd, hebben zij een
vergunning om buiten de in de APV gestelde tijd vuurwerk te ontsteken?

Antwoord
Nee, er zijn geen vergunningen verleend voor het afsteken van vuurwerk buiten de tijden die opgenomen
zijn in onze Algemene Plaatselijke Verordening.
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Vraag 4
Zo ja wat zijn daarbij de overwegingen geweest om die vergunning af te geven?

Antwoord
Zie de beantwoording van vraag 3.

Vraag 5

Zo nee, heeft u eigenaren van die feestzalen opgedragen ervoor te zorgen dat het afsteken van
vuurwerk niet overeenkomstig de vergunning is die zij hebben om die feestzalen te exploiteren en dat zij
bij niet handelen hun exploitatievergunning kunnen kwijtraken? Zo nee, waarom niet en gaat u dat
alsnog doen?

Antwoord

Nee, op dit moment is geen aanvullende bestuurlijke maatregel getroffen. De eigenaren van de
feestzalen hebben geen aparte opdracht van het college gekregen en zijn ook niet expliciet gewezen op
het risico van het intrekken van hun vergunning door de gemeente. Wel zijn de exploitanten door de
politie aangesproken op hun verantwoordelijkheid op grond van de exploitatievergunning. Daarbij is
benadrukt dat zij moeten zorgen dat de regels in en rond hun inrichting worden nageleefd. Als
overtredingen blijven plaatsvinden, worden verdere handhavingsstappen overwogen

Vraag 6

Onlangs werd met veel trots aangekondigd dat er aan de KW haven NZ woningen gaan worden
gebouwd, dat complex staat bijna tegenover 2 van die feestzalen, bent u het met ONS eens dat in het
kader van het woongenot wat daar geboden wordt dit woongenot zal worden verstoord en dit soort
excessen tot een opstapeling van klachten zal leiden? Zo nee waarom niet? Zo ja welke preventieve
maatregelen gaat u nemen om die klachtenregen te voorkomen.

Antwoord

Nee. Het college deelt deze veronderstelling niet. Bij de planvorming voor woningbouw aan de KW-
haven NZ wordt nadrukkelijk rekening gehouden met de omgeving en de bestaande functies aldaar. Het
afsteken van vuurwerk bij feestzalen betreft incidentele gebeurtenissen. Er zijn geen aanwijzingen dat dit
structureel leidt tot verstoring van het woongenot of tot buitensporige klachten. Het college ziet daarom
geen aanleiding om aanvullende preventieve maatregelen te nemen. Daarnaast beschikt de gemeente
over instrumenten om eventuele overlast te monitoren en waar nodig op te treden.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,

, oz

= =
de secretaris - ~de burgemeester
drs. E. Stolk drs. B. Wijbenga - van Nieuwenhuizen
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